SINDICATO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE E REGIÃO

Rua Siqueira Campos 1226 – Vila Nova - Presidente Prudente- 19010-062

Fone: 3221-9946 / contato@sintrapp.com.br

Presidente Prudente, 29 de novembro de 2024.

EXMO. SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL DE MIRANTE DO PARANAPANEMA – SP

Oficio nº 371/2024
Ref.: ENCAMINHA PAUTA DE REIVINDICAÇÕES DA CAMPANHA SALARIAL DE 2025.

   O SINDICATO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO

MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE E REGIÃO, entidade sindical inscrita no CNPJ

sob o nº 57.321.960/0001-70, com sede à Rua Siqueira Campos, nº 1.226, Vila Nova,

na cidade de Presidente Prudente, São Paulo, neste ato representado por sua

Presidenta subscritora, vem respeitosamente, encaminhar a Pauta de Reivindicações

da Campanha Salarial de 2025, expressa em assembléia realizada on-line em

27/11/2024, conforme segue:

1.      Adoção de política salarial com a reposição da inflação do período, acréscimo de

10% de aumento real nos salários de todas (os) servidoras (es);

2.      Aumento real de R$ 120,00 no vale alimentação, além da reposição prevista na

lei;

3.      Alteração na porcentagem de aumento concedida pelos Anuênios de 2% para 4 %

do salário mínimo vigente;

4.      Que os Pisos Nacionais sejam reajustados no salário-base;

5.      Criação de um Plano de Cargos, Carreira e Salários para todas e todos os

servidores.

Sem mais para o momento, subscrevo-me atenciosamente.

____________________________________

LUCIANA DE FREITAS TELLES PERES
Presidenta SINTRAPP